
6. DATA BIDANG KESEHATAN



Tabel  6.1  Kunjungan  Ibu Hamil  (K1/K4) Ke Sarana Pelayanan Kesehatan 
Menurut  Kabupaten/Kota Di Provinsi Bengkulu Tahun  2016 

No Kabupaten/Kota 
Jumlah 
Bumil 

Jumlah Kunjungan 

K1 K4 

Jumlah % Jumlah % 

1 Bkl Selatan 3.269  3.259  100  2.738  84  

2 Rejang Lebong 5.301  5.120  97  4.815  91  

3 Bkl Utara 6.850  6.432  94  5.805  85  

4 Kaur  5.014  2.626  52  2.388  48  

5 Seluma 4.081  3.911  96  3.420  84  

6 Mukomuko 4.482  4.216  94  3.808  85  

7 Lebong 2.228  2.052  92  1.822  82  

8 Kepahiang 2.824  2.794  99  2.307  82  

9 Bkl Tengah 2.491  2.466  99  2.117  85  

10 Kota Bengkulu 7.407  7.166  97  6.170  83  

 
Provinsi 43.947 40.042 91 35.390 81 

Sumber data : Dinkes Provinsi Bengkulu  



Tabel 6.2 Immunisasi Tetanus Toksoid  (TT)  Pada  Ibu Hamil   
Di Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

No Kabupaten/Kota 
Jumlah 

Ibu Hamil 

Jumlah Bumil yang 
diImunisasi Tetanus 

Toxoid (TT) 2+ 
% 

1 Bkl Selatan 3.269  146  4,46 

2 Rejang Lebong 5.301  6.767  128  

3 Bkl Utara 6.850  1.771  26  

4 Kaur  5.014  1.896  38  

5 Seluma 4.081  941  23  

6 Mukomuko 4.482  3.986  89  

7 Lebong 2.228  1.542  69  

8 Kepahiang 2.824  2.499  88  

9 Bkl Tengah 2.491  1.731  69  

10 Kota Bengkulu 7.407  4.916  66  

 Provinsi 43.947  26.195  60  

   Sumber data : Dinkes Provinsi Bengkulu 



Tabel 6.3 Jumlah Ibu Hamil Yang Mendapat Tablet  Zat  Besi (Fe) 
Di Provinsi Bengkulu Tahun  2016 

No Kabupaten/Kota 
Jumlah 

Ibu Hamil 
Jumlah yang mendapat 
Tablet Zat Besi (Fe3) 

% 

1 Bkl Selatan 3.259  2.690  82,54 

2 Rejang Lebong 5.301  4.795  90,45 

3 Bkl Utara 6.580  5.682  86,35 

4 Kaur  5.014  2.266  45,19 

5 Seluma 4.081  3.026  74,15 

6 Mukomuko 4.482  3.738  83,40 

7 Lebong 2.329  1.730  74,28 

8 Kepahiang 2.824  2.190  77,55 

9 Bkl Tengah 2.491  2.102  84,38 

10 Kota Bengkulu 7.407  6.167  83,26 

 Provinsi 43.768  34.386  78,56 

   Sumber data : Dinkes Provinsi Bengkulu 



Gambar 6.1 Jumlah Peserta KB Menurut Jenis Kelamin  di Provinsi Bengkulu Tahun 2016



Tabel 6.4 Persentase Peserta KB Menurut Jenis Kelamin dan Jenis KB
di Provinsi Bengkulu Tahun 2016

No Kab/Kota

Peserta KB Perempuan
Peserta KB laki-Laki

TOTAL
MOW IUD Implant

SunTik PIL JML MOP KonDom JML

1
Bkl Selatan 47 165 753 2.617 1.745 5.327 2 332 334 5.661

2 Rj. Lebong 87 496 2.071 5.452 3.033 11.139 4 1.067 1.071 12.210

3 Bkl Utara 22 162 1.077 2.951 1.347 5.559 0 510 510 6.069

4 Kaur 31 243 1.093 2.146 1.510 5.023 0 453 453 5.476

5 Seluma 15 195 972 3.846 2.025 7.053 4 483 487 7.540

6 Mukomuko 52 265 1.207 2.310 828 4.662 2 316 318 4.980

7 Lebong 1 152 888 2.284 1.649 4.974 5 297 302 5.276

8 Kepahiang 12 765 546 2.433 1.826 5.582 0 546 546 6.128

9 BklTengah 7 58 479 1.719 901 3.164 0 204 204 3.368

10 Kota Bkl 185 754 872 4.201 2.250 8.262 9 885 894 9.156

Provinsi
459 3.255 9.958 29.959 17.114 60.745 26 5.093 5.119 65.864

Sumber data :  BKKBN Provinsi Bengkulu



Gambar  6.2  Persentase Penderita HIV/AIDS Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin 

di Provinsi Bengkulu Tahun  2016

Sumber data : Profil Dinas Kesehatan Provinsi Bengkulu, 2016



No
Kabupaten/

Kota

Anak (0-19 th) Dewasa > 19 th

L+PHIV AIDS HIV AIDS

L P L P L P L P

1 Bkl Selatan 1 0 0 0 4 3 0 0 8

2 Rejang Lebong 0 1 0 0 7 5 20 10 43

3 Bkl Utara 0 0 0 0 2 4 1 0 7

4 Kaur 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Seluma 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Mukomuko 0 0 0 0 4 0 0 1 5

7 Lebong 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Kepahiang 0 0 0 0 1 0 0 0 1

9 Bkl Tengah 0 0 0 0 0 0 1 0 1

10 Kota Bengkulu 2 2 2 2 27 31 19 10 95

Provinsi 3 3 2 2 45 43 41 21 160

Tabel 6.5 Jumlah Penderit HIV/AIDS menurut Jenis Kelamin dan Kelompok Umur 

di Provinsi Bengkulu Tahun 2016

Sumber data : Dinas Kesehatan Prov. Bengkulu


